

**Resedinta Guvernului din IP**  
**Pensiunea din Holercani**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie a acoperisului moale la Resedinta Guvernului din IP**  
**Pensiunea din Holercani**

**Valoarea de deviz 187 049,03 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,000 240,000	35,15 40,00	562,40 9 600,00
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	191,000 97,500	35,15 55,00	6 713,65 5 362,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,400 11,100	30,77 84,97	381,54 943,17
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,000 144,000 6,500	30,77 40,00 50,00	2 461,60 5 760,00 325,00
<b>Total manopera</b>						<b>32 109,86</b>

**Materiale:**

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	252,000	20,83	5 249,16
2.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer	kg	120,000	41,67	5 000,40
3.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,060	40,00	82,40
4.	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	483,000	73,25	35 379,75
5.	2682132600471	Membrane bituminoase Uniflex HKP	m2	483,000	50,00	24 150,00
6.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	607,425	39,50	23 993,29
7.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,815	129,17	1 396,97
8.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,095	30,00	122,85
9.	2873147300863	Agrafe	kg	34,125	25,00	853,12
10.	2874115837745	Suruburi	buc	103,000	0,50	51,50
11.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,030	45,00	46,35
12.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,060	217,50	448,05
13.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,060	110,00	226,60
14.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,420	48,34	697,06
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,400	15,00	6,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>97 703,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	80,000	5,00	400,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,120	20,00	482,40
3.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	6,200	1 200,00	7 440,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,500	20,00	670,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,326	1 060,00	1 405,56

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>10 397,96</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	155 874,19
TVA	20,00 %	31 174,84

**Total deviz:**

**187 049,0**

**3**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)